ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỢP TIẾN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hợp Tiến, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực

Văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết tại UBND cấp xã

Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành trong lĩnh vực Văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Ủy ban nhân dân xã Hợp Tiến thông báo công khai danh mục thủ tục hành

chính mới ban hành trong lĩnh vực Văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết tại

UBND cấp xã cụ thể như sau:

1. Tên thủ tục hành chính:

- Thủ tục Cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke

(1.001029.H56)

- Thủ tục Cấp Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh

dịch vụ karaoke (1.000963.H56)

2. Cơ quan thực hiện:

- Ủy ban nhân dân xã Hợp Tiến

3. Căn cứ pháp lý:

- Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định

về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

- Thông tư số 01/2021/TT-BTC ngày 07/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định

cấp Giấy phép kinh doanh karaoke, vũ trường.

 - Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

 - Quyết định số 103/2025/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của UBND tỉnh về

việc phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện

kinh doanh dịch vụ kararaoke trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

4. Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả:

- Bộ phận Một cửa UBND xã Hợp Tiến

- Qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến (một phần) tại địa chỉ:

https://dichvucong.gov.vn.

2

5. Hình thức công khai:

- Niêm yết tại trụ sở UBND xã Hợp Tiến.

- Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử xã Hợp Tiến tại địa chỉ:

hoptien.thanhhoa.gov.vn.

UBND xã Hợp Tiến thông báo rộng rãi để mọi tổ chức, cá nhân có nhu

cầu thực hiện thủ tục hành chính nêu trên, đề nghị liên hệ Bộ phận Một cửa

UBND xã để được hướng dẫn và giải quyết theo quy định.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL(để báo cáo);

- Chủ tịch UBND xã (để báo cáo);

- Phòng VHXH;

- Các đơn vị có liên quan;

- Trung tâm hành chính công;

- Lưu VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hoàng

		2025-09-03T16:45:42+0700

		2025-09-03T17:03:06+0700

		2025-09-03T17:03:07+0700

		2025-09-03T17:03:07+0700